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مدیر میراث فرهنگی چرداول خبر داد:
وجود 7 اثر تاریخی 

در روستای »زنجیره علیا« ایلام
میراث فرهنگی  ســپهرغرب، گروه خبر: مدیــر 
اثر تاریخی در روســتای  از وجــود هفت  چرداول 
»زنجیره علیا« از توابع شهرســتان چرداول استان 

ایلام خبر داد.
جهانبخــش طهماســبی اظهــار کرد: روســتای هدف 
گردشــگری زنجیره علیا از روستاهای تاریخی و باستانی با 

جاذبه های بکر طبیعی در استان ایلام است.
وی تصریــح کرد: هفــت اثر تاریخی در این روســتا در 
فهرســت آثار ملی کشور به ثبت رســیده، این روستا دارای 
ســه خانه بوم گردی است که مهیای پذیرایی از گردشگران 

در این منطقه هستند.
وی افزود: آثار تاریخی این روستا نشان از تمدن و تاریخ 
والای آن دارد، هفت اثری که در روستا ثبت شدند، معمولاً 
از آثار پیش از تاریخ و مربوط به دوره های اسلامی و ساسانی 

هستند.
طهماســبی عنوان کرد: این روستا با جاذبه های تاریخی 
و تفریحی ســالانه پذیرای تعداد کثیری از گردشگران بوده، 
طاق رســتم و تنگه زنجیره مکان هــای دیدنی این منطقه 

هستند.
وی عنوان کــرد: زنجیره علیا یکــی از پرجمعیت ترین 
روســتاهای اســتان ایلام بــوده کــه دارای 900 خانوار و 
جمعیتی بالغ بر سه هزار و 500 الی چهار هزار نفر به صورت 

ساکن و نیمه ساکن است.
     ترویج بوم گردی در روستای زنجیره علیا

مدیر میراث فرهنگــی چرداول اضافه کرد: افرادی که در 
روستا ساکن هســتند، با احداث خانه های بوم گردی نقش 
خود را در ترویج ســنت های دیرینه این روستا به خوبی ایفا 

کرده اند.
وی افزود: یکی از مشکلات روستا اینکه از خروجی روستا 
تا داخل تنگه هدف گردشگری نیازمند آسفالت و روشنایی 

است.
مدیــر میراث فرهنگی چرداول اظهار کرد: امســال برای 
ایجاد زیرساخت های گردشگری در روستای زنجیره از محل 
اعتبــارات ملی میراث فرهنگی و گردشــگری 250 میلیون 

تومان اختصاص یافته است.
وی عنوان کرد: توسعه و تجهیز زیرساخت های گردشگری 
این روستا و جذب سرمایه گذاران بخش خصوصی در انتظار 

اقدامات و نگاه ویژه مسئولین است.

مصرف مواد مخدر و قرص های 
روان گردان، علل اکثر تصادفات 

رانندگان
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس پلیس راه فرماندهی 
انتظامی اســتان ایلام گفت: ســهم قابل توجهی از 
تصادفات جاده ای متعلق به رانندگانی اســت که به 
مصرف مواد مخدر و قرص  هــای روان گردان اعتیاد 

دارند.
دومین مرحله کارگاه آموزشی طرح پیشگیری از اعتیاد 
و خطرات مصرف مواد مخدر و انواع روان گردان ها برای 90 
راننده وســایل نقلیه عمومی حمل بار و مســافر در ســالن 
آمفی تئاتر کانون پرورش فکری شهدای کودک ایلام برگزار 

شد.
سرهنگ رضا همتی زاده در این کارگاه اظهار کرد: سهم 
قابل توجهی از تصادفات جاده ای متعلق به رانندگانی است 
که به مصــرف مواد مخدر و قرص هــای روان گردان اعتیاد 

دارند.
وی افــزود: مصرف مــواد مخدر بر عملکــرد مغز تأثیر 
گذاشــته و منجر به اختلال در رانندگی می شــود و سطح 
هوشیاری راننده را کاهش داده و درنتیجه توان عکس العمل 

در هنگام رانندگی کند شده و باعث بروز حوادث می شود.
رئیس پلیس راه اســتان ایلام خاطرنشــان کرد: یکی از 
تصــورات غلطی که بعضی از رانندگان دارند این اســت که 
مصرف مواد مخدر به ویژه تریاک، موجب جلوگیری از خواب 
در حیــن رانندگی می شــود و این یک تفکر منفی اســت؛ 
زیرا خســتگی و خواب آلودگی از مهم ترین عوامل تصادفات 
جاده ای بوده و تنها راه جلوگیری از این امر استراحت کردن 

است.
وی افــزود: برابر بنــد ب ماده 10 قانون رســیدگی به 
تخلفات راهور، هر راننده ای که در حین رانندگی مواد مخدر 
یا قرص های روان گردان و یا مشــروبات الکلی مصرف کرده 
باشــد، )درصورت اثبات( از رانندگی وی جلوگیری و ضمن 
اعمال قانون بــه مبلغ چهار میلیون ریال، گواهینامه وی به 
مدت شش ماه ضبط، خودرو توقیف و راننده به مرجع صالح 

قضایی معرفی می شود.
ســرهنگ همتــی زاده در پایــان گفت: امید اســت که 
بــا برگزاری این کارگاه های آموزشــی بتوانیم در راســتای 
پیشــگیری از اعتیاد و مصرف مواد افیونی با آگاه ســازی و 
افزایش ســطح دانش رانندگان، شاهد افزایش ایمنی حمل 

و نقل باشیم.

با استانی  شدن انتخابات
نگاه نمایندگان استانی و ملی می شود

ســپهرغرب، گروه خبر: نماینــده مردم ایلام در 
مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه استانی شدن 
انتخابات دامنه نگاه نمایندگان را گسترده تر می کند، 
گفت: با استانی شدن انتخابات، نمایندگان از پرداختن 
به مسائل ریز فاصله گرفته و به مسائل استانی و ملی 

نزدیک تر می شوند.
ســلام امینی درباره محاســن و معایب اســتانی شدن 
انتخابــات مجلــس بــا تأکید بر اینکه با اســتانی شــدن 
انتخابات نمایندگان با دید اســتانی به مسائل نگاه می کنند 
و می اندیشــند، اظهار کرد: یکــی از معایبی که برای طرح 
مطرح می شــود اینکه حقوق شهرستان های کوچک ممکن 
است پایمال شود و مشارکت مردم در انتخابات کاهش یابد؛ 
اما امروز نیز در برخی اســتان ها انتخابات به شــکل استانی 
برگزار می شــود و تجربه نشان داده که مشارکت نیز کاهش 

نیافته است.
نماینده مردم ایلام در ادامه تصریح کرد: از سوی دیگر ما 
امروز در انتخابات مجلس خبرگان نیز به صورت استانی عمل 

می کنیم و مردم نیز در آن مشارکت دارند.
امینی در ادامه با اشــاره به ظرفیتی که برای شــوراهای 
شهر و روستا جهت حل مسائل و مشکلات محلی دیده شده 
اســت، بیان کرد: امروز شوراها بیشــتر شورای شهرداری ها 
هستند؛ باید برای رسیدگی به مشکلات محلی آگاهی بخشی 

و اختیارات آن ها افزایش یابد.

خبــر

استاندار کردستان:
کنگره مشاهیر فرصتی برای معرفی 

چهره های شاخص بین المللی
 کُرد است

با بیان  سپهرغرب، گروه خبر: استاندار کردستان 
اینکه کنگره مشاهیر فرصتی برای معرفی چهره های 
شــاخص بین المللی کُرد است، گفت: با برگزاری این 
کنگره می خواهیم چهــره کُردهایی را که به جهان 

خدمت کرده اند، برجسته کنیم.
بهمن مرادنیا شــامگاه دوشــنبه هفته جاری در جلسه 
هماهنگــی کنگره مشــاهیر کُرد با تأکید بــر اینکه کنگره 
مشــاهیر کرد باید کاری ماندگار باشــد، اظهــار کرد: این 
کنگره علاوه بر معرفی و شناساندن هرچه بیشتر چهره های 
شــاخص بین المللی کُــرد، موجب تداوم ارتبــاط آن ها با 

کردستان می شود.
وی افزود: امیدواریم برنامه های کاری ریاســت جمهور 
امکان حضور ایشــان در کنگره مشاهیر کرد را فراهم کند و 

ما نیز این موضوع را پیگیری خواهیم کرد.
استاندار کردســتان با تأکید بر برگزاری باشکوه کنگره 
مشــاهیر کُرد، ادامه داد: این کنگره باید در ابعاد بین المللی 
برگزار شــود، چراکه هدف از برگــزاری این کنگره یک کار 

نمایشی و صوری نیست.
مرادنیــا با بیان اینکه کنگره نباید تنها در ســطح ایران 
برگزار شــود و شامل همه کُردهای ســاکن در هر نقطه از 
جهان می شود، یادآور شد: افرادی که در این کنگره معرفی 
می شــوند، باید چهره های مهم و دارای وجاهت و مقبولیت 

بین آحاد قوم کُرد باشند.
وی در پایان ســخنان خود بیان کــرد: برگزاری کنگره 
مشــاهیر کُــرد می تواند نقشــی بســیار مهــم در زدودن 
ذهنیت های منفی از کردســتان داشته باشد که امیدواریم 

این کنگره به شکوه هرچه بیشتر برگزار شود.
گفتنی است؛ کنگره مشاهیر کرد در ششم اردیبهشت ماه 
ســال آینده برگزار می شــود و هم اکنون کمیته های آن در 

راستای پیگیری فعالیت های مرتبط تشکیل شده اند.

رئیس آموزش وپرورش استثنایی کردستان عنوان کرد:

ارائه خدمات درمانی و توانبخشی به 
دانش آموزان با نیازهای ویژه

 در کردستان

آموزش وپرورش  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
ارائه خدمات درمانی و  استثنایی کردســتان گفت: 
توانبخشی برای حمایت از دانش آموزانی که در تأمین 
و درمان خود دچار مشکل هستند،  هزینه های دارو 

در استان آغاز شده است.
خلیل رنجبر در کارگاه تخصصی شیوه های مؤثر آموزش 
و توانبخشــی دانش آمــوزان با نیازهای ویژه که در ســالن 
جلســات آموزش وپــرورش با حضور نیروهای توانبخشــی 
اســتان برگزار شــد، گفت: به دانش آموزان با نیازهای ویژه 
در زمینه جراحی و کاشت حلزون، تعمیر یا تعویض قطعات 
پروتز، داروهای مســتمر، بستری بیمارستانی، پاراکلینیک، 
خدمات مداخلــه ای و ابزار توانبخشــی، صندلی چرخدار، 
واکر، انــدام مصنوعی، عینک، نوار مغــز، اورتز، کفش های 
طبی، آنژیوگرافی، سونوگرافی، آندوسکوپی و غیره، خدمات 

حمایتی و درمانی ارائه می شود. 
وی افزود: یک هزار و 380 دانش آموز مشغول به تحصیل 
در مدارس با نیازهای ویژه و بیش از 600 دانش آموز تلفیقی 
فراگیــر در مدارس عادی با جمع آوری و ارســال مدارک از 
طریق ســامانه جامع بهداشــت، می توانند درصورت نیاز از 

خدمات حمایتی، درمانی و توانبخشی بهره مند شوند. 
رئیس آموزش وپرورش اســتثنایی کردســتان در ادامه 
عنوان کرد: فرآیند دریافت خدمــات و کمک هزینه به این 
صورت اســت که اولیای دانش آموزان مدارک و فاکتورهای 
معتبر خود را به مدرسه محل تحصیل ارائه می دهند و پس 
از بارگذاری مدارک اسکن شــده در سامانه جامع بهداشت، 
مــدارک در کارگروه اجرایــی خدمات حمایتی ســازمان 
آموزش وپرورش اســتثنایی بررسی و درصورت تأیید، مبالغ 

به حساب دانش آموزان واریز می شود. 
وی تصریــح کرد: انتظار می رود برنامه خدمات حمایتی، 
درمانــی و توانبخشــی در جهت ایجاد فرصت هــای برابر 
آموزشــی و پرورشی و کارآمدتر کردن نظام تعلیم و تربیت 

دانش آموزان، با نیازهای ویژه نیازمند ارائه شود. 
رنجبر با بیان اینکه خدمات در مقاطع پیش دبســتانی، 
آمادگی، ابتدایی، متوسطه حرفه ای و متوسطه پیش حرفه ای 
اجرا می شود، افزود: در 69 مدرسه با نیازهای ویژه مستقل 
و ضمیمه روســتایی و مدارس عادی پذیرای دانش آموزان 
تلفیقی فراگیر، خدمات حمایتی، درمانی و توانبخشــی به 

دانش آموزان با نیازهای ویژه ارائه می شود. 
وی گفــت: ســازمان آموزش وپرورش اســتثنایی برای 
چهارمین ســال پیاپی خدمات حمایتی ویژه ای را به تمام 

دانش آموزان با نیازهای ویژه واجد شرایط ارائه می کند. 
رئیس آموزش وپرورش استثنایی استان با اشاره به اینکه در 
طول سال تحصیلی گذشته طرح خدمات درمانی و توانبخشی با 
تشکیل 426 پرونده حمایتی برای 221 دانش آموز با اختصاص 
هزینه ای بالغ بر90 میلیون تومان اجرا شــد، خاطرنشان کرد: 
از آغــاز طرح حمایتی تاکنون پرونده 100 نفر از دانش آموزان 
در آموزش وپرورش اســتثنایی استان مورد بررسی قرار گرفته 
و جهت دریافت اعتبار به ســازمان آموزش وپرورش استثنایی 
کشــور ارسال شده است و تا پایان ســال جاری نیز بررسی و 

ارسال سایر پرونده ها ادامه می یابد.

مدیرکل بهزیستی ایلام:خبــر

ازدواج های فامیلی از دلایل مهم معلولیت در ایلام هستند
ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیرکل 
اینکه  بــه  اشــاره  با  ایلام  بهزیســتی 
ازدواج های فامیلی از دلایل مهم معلولیت 
در ایلام هستند، گفت: پیشگیری از ایجاد 
معلولیت هــا، از اهداف مهم بهزیســتی 

استان است.
زهرا همتی اظهار کرد: ســازمان بهزیستی 
به عنوان یک دســتگاه تخصصی یکی از اهداف 
عمده آن پیشــگیری از ایجاد معلولیت ها و نیز 

پیشگیری از آسیب های اجتماعی است.
وی افــزود: در این حــوزه چندین فعالیت 
عمــده را داریم که جزء اســتان های موفق در 
اقدامات پیشگیرانه هستیم؛ بحث پیشگیری از 
معلولیت ها یکی از برنامه هایی اســت که عموم 

مردم با آن آشنا هستند.
همتی تصریح کرد: پیشــگیری از اختلالات 
بینایی ویژه کودکان ســه تا شــش ساله است، 

تــلاش بر این بوده که با تشــخیص به هنگام از 
نابینایی کودکان پیشگیری شود.

مدیرکل بهزیستی ایلام ادامه داد: برآورد ما 
این اســت که در استان 18 هزار کودک در این 
مقطع ســنی داریم که طی 9 ماهه امسال، 14 
هزار کودک مورد معاینه قرار گرفتند و تا پایان 
ســال نیز چهار هزار نفر باقیمانده مورد معاینه 

قرار می گیرند.
همتــی عنوان کرد: در حوزه پیشــگیری از 
ناشنوایی یکی دیگر از برنامه های بسیار خوب، 
غربالگری کودکان است؛ کودکانی که در همان 
ســاعت اولیه تولد از لحاظ شــنوایی توســط 
کارشناســان در این حوزه چک می شــوند، اگر 
دچار مشــکلی باشند، از همان ابتدا تشخیص و 
راه های درمان آن به خانواده گفته می شــود که 
از معلولیت کودک در حوزه ناشنوایی پیشگیری 

شود.

     پیشــگیری از اختلالات ژنتیکی 
به ویژه برای استان ایلام

وی تصریح کــرد: همچنین پیشــگیری از 
اختلالات ژنتیکی به ویژه برای اســتان ایلام که 
بنا به دلایلی بســیاری از ازدواج ها فامیلی بوده ، 

مهم به نظر می رسید.
مدیرکل بهزیســتی ایلام بیان کرد: یکی از 
برنامه های پیشــگیرانه ما در این حوزه انجام و 
پرداخت هزینه های آزمایشات ژنتیکی است که 
افراد مراجعه می کنند و قصد فرزنددار شــدن 

را دارند.
وی بیان کرد: افــرادی که یک فرزند دارای 
معلولیت دارند، برای اینکــه از معلولیت فرزند 
دوم پیشــگیری شــود )اگــر خانــواده تمکن 
مالی این موضوع را نداشــته باشد( هزینه های 
مشاوره و آزمایشات در این خصوص که عمدتاً 
هزینه های ســنگینی هســتند، توسط سازمان 

پرداخت می شــود تا از این موضوع پیشگیری 
شود.

وی افزود: در بحث پیشگیری از معلولیت های 
ناشــی از انفجار مین در مناطــق جنگی مانند 
دهلــران، مهران و مناطقــی از بخش چوار در 
شهرســتان ایلام نیز آموزش به کشــاورزان و 

دام داران توسط بهزیستی استان ارائه می شود.

انقلاب اسلامی در چهل سالگی

3 پروژه هلال احمر کردستان در دهه فجر افتتاح می شود

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل 
ایام  در  استان کردستان گفت:  هلال احمر 
شهرستان  امدادی  انبار  فجر  مبارک  دهه 
دیواندره  شهرستان  امدادســرای  بیجار، 
و ســاختمان امداد و نجات شهر سنندج 

افتتاح خواهند شد.
محمدباقر محمدی به مناسبت چهل سالگی 
انقلاب اســلامی ایران به تشــریح اهم اقدامات 
جمعیت هلال احمر طی 40 سال اخیر پرداخت.
اســتان  هلال احمر  مدیرعامــل جمعیــت 
کردســتان طی ســخنانی اظهار کــرد: پس از 
پیروزی انقلاب اســلامی خدمات بسیار زیادی 
در جمعیت هلال احمر ایران صورت گرفته است 
که با قبل از پیروزی انقلاب قابل مقایسه نیست.
وی افزود: جمعیت هلال احمر کشــور قبل 
از پیــروزی انقلاب طــی کارهــای اجرایی و 
امدادرســانی در حوادث و ســوانح عملکردی 
آنچنانی نداشت و بیشــتر کارهای تشریفاتی و 

تبلیغاتی را انجام می داد.
محمدی عنــوان کرد: اما پــس از پیروزی 
انقــلاب بــه دلیــل حادثه خیزی کشــورمان، 
هلال احمر کارهای بســیار زیادی را در کشــور 

انجام داد که ازجمله آن امدادرسانی طی جنگ 
هشت ســاله تحمیلی بود و در همین راستا نیز 
شهدای زیادی را هلال احمر تقدیم انقلاب کرد.
وی ادامــه داد: پس از اتمام هشــت ســال 
جنگ با توجه به قوانین و مقررات فدراســیون 
وظیفه  بین المللی صلیــب ســرخ، هلال احمر 
خطیــری را در بحث اســرا و مفقودین برعهده 
داشــت و تنها ســازمان رابطی بود که در زمان 
جنگ و بعد از آن نامه ها و مکتوبات اســرا را به 

دست خانواده هایشان می رساند.
مدیرعامل هلال احمر استان کردستان افزود: 
همچنیــن هلال احمر در بحث تبادل اســرا و 
کمک به اسرای مجروح و جانباز و حتی تبادل 

شهدا هم نقش بی بدیلی را برعهده داشت.
وی بیــان کــرد: پس از آن زلزلــه بم را در 
دی ماه ســال 82 داشــتیم که طی آن زمان به 
دلیل مشــکلاتی که در سیســتم امدادرسانی 
تحت عنوان ســتاد حوادث غیر مترقبه کشــور 
وجــود داشــت و در جهــت رفع ایــن نواقص 
ســازمان مدیریت بحران تشــکیل شــد، 14 
دســتگاه ازجمله هلال احمر در زیرمجموعه آن 
قرار گرفتند و مسئولیت امداد و نجات و آموزش 

همگانی به هلال احمر واگذار شد.
     آموزش 15 هزار خانوار کردستانی 

در طرح خادم
محمدی در ادامه ســخنان خــود با عنوان 
اینکه شــعار ما »هــر خانواده، یــک امدادگر« 
است، تصریح کرد: برنامه های آموزشی زیادی را 
هلال احمر در سطح کشور دارد که طرح خادم 
)خانواده آماده در مخاطرات( یکی از آن هاست 
و تاکنون در استان کردســتان بالغ بر 15 هزار 

و 500 خانوار در این زمینه آموزش دیده اند.

وی بــه فعالیت 10 شــعبه و 9 انبار امدادی 
در شهرســتان های استان نیز اشاره و اضافه کرد: 
باید به ازای دو درصد جمعیت هر منطقه، اجناس 
دپوشده را در انبار داشته باشیم که شامل 16 قلم 
کالای مورد نیاز است؛ استان کردستان از این نظر 
وضعیت خوبی را دارد، هرچند کالاها و امکانات و 
تجهیزات هلال احمر شناور هستند و استان ها در 

اختیار یکدیگر قرار می دهند.
اســتان  هلال احمر  مدیرعامــل جمعیــت 
کردســتان همچنین به وجود 11 پایگاه ثابت 
امداد و نجات و شش پایگاه موقت در کردستان 
اشــاره کرد و ادامه داد: با توجه به وجود هشت 
هــزار و 80 کیلومتر راه  در اســتان، این تعداد 
پایگاه کافی نیست و در حال تلاش هستیم که 
حداقل شش پایگاه ثابت امداد و نجات دیگر نیز 

به جاده های استان اضافه شود.
وی با اشــاره به فعالیت جمعیت هلال احمر 
اســتان در بحث امداد هوایی، گفت: یک فروند 
بالگرد نیز در اســتان کردستان وجود دارد که 
اکنون در آشــیانه مستقر است و در مواقع نیاز 

امدادرسانی می کند.
محمدی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه 
قبل از پیروزی انقلاب انبار و شــعب هلال احمر 
در شهرســتان های استان وجود نداشت، عنوان 
کــرد: بعد از پیروزی انقلاب انبارهای امدادی و 
شعب شهرستانی متعددی در استان ایجاد شده 
و از حیث تجهیزات، ناوگان و نیروی انسانی نیز 

قابل قیاس با قبل از انقلاب نیستیم.
     پروژه هــای در دســت اقــدام 

هلال احمر کردستان
وی همچنیــن بــه کارهــای عمرانــی در 
دســت اقدام جمعیــت هلال احمر اســتان در 

آینده نزدیک اشــاره و ذکر کرد: ساخت شعبه 
هلال احمــر و انبــار امــدادی در شهرســتان 
دهگلان، کلنگ زنی پایــگاه امدادی باقرآباد در 
مسیر سنندج به دیواندره و پایگاه وینسار قروه، 

ازجمله اقدامات پیش روی ماست.
اســتان  هلال احمر  مدیرعامــل جمعیــت 
کردســتان اعلام کرد: در دهه مبارک فجر نیز 
انبــار امدادی شهرســتان بیجار، امدادســرای 
شهرســتان دیواندره و ساختمان امداد و نجات 
جمعیــت هلال احمر شــهر ســنندج را افتتاح 

خواهیم کرد.
وی اضافــه کــرد: همچنین طــی ایام دهه 
مبارک فجر در هر شهرستان استان یک کاروان 
سلامت )شــامل یک پزشک و پرستار( تشکیل 
شــده و به مناطق محــروم و روســتاها اعزام 

خواهند شد.
     ضرورت خوداتکایی دستگاه ها در 

مواقع بحرانی
به گــزارش خبرگــزاری ایســنا، محمدی 
در بخشــی دیگر از ســخنان خود به ضرورت 
خوداتکایی دســتگاه ها در مواقع بحرانی تأکید 
کرد و گفت: یکی از مشــکلات ما این است که 
در مواقع بحران دســتگاه ها خوداتکا نیســتند؛ 
درصورتی  که لازم اســت در این مواقع با تمام 
توان اجرایی خود بیایند و به همدیگر وابســته 

نباشند.
لازم بــه ذکر اســت؛ جمعیــت هلال احمر 
سال 1328 در اســتان کردستان تشکیل شده 
اســت و هم اکنون بالغ بر یک هزار و 600 عضو 
داوطلــب و 600 امدادگر فعــال در قالب 120 
تیم امدادی سازماندهی شده دارد که مشغول به 

خدمات رسانی هستند.

مدیرکل امور بانوان و خانواده استانداری کردستان:

همایش تقدیر از مادران نمونه کردستان برگزار می شود
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل امور 
بانوان و خانواده اســتانداری کردســتان 
گفت: همایــش تقدیر از مــادران نمونه 
بنیاد بین المللی  با کمک  استان کردستان 

مادر برگزار می شود.
لیلا آژیر ظهر روز گذشته در جلسه امور بانوان 
و خانــواده که به مناســبت برنامه های چهلمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در سالن دولت 
استانداری کردســتان برگزار شد، اظهار کرد: در 
آستانه چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
و بلــوغ انقلاب قرار داریــم و با توجه به اینکه در 
معرض هجمه های دشــمن به ویــژه ترامپ قرار 
گرفته ایــم، باید جشــن چهل ســالگی انقلاب 

باشکوه تر از سال های قبل برگزار شود.
وی افزود: در چهل ســالگی انقلاب اسلامی 
ایران شــاهد برگزاری همایش تقدیر از مادران 
نمونه اســتان خواهیم بود که با همکاری بنیاد 

بین المللی مادر برگزار خواهد شد.
وی خاطرنشــان کرد: بر اساس شاخص های 
ایــن بنیاد 10 مــادر نمونه اســتانی معرفی و 
انتخاب شــده اند تا مورد تقدیــر و تکریم قرار 

بگیرند.
     برگزاری تورهــای صنعتی ویژه 

زنان کارآفرین در کردستان
مدیــرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری 
کردستان یادآور شــد: کارگروه تعاون و توسعه 
اشتغال با همکاری شرکت شهرک های صنعتی 
در اســتان تشکیل شــده و بر اساس پایه ریزی 
این کارگروه و جلســات متعددی که در استان 
برپا شده، تورهای صنعتی ویژه بانوان کارآفرین 

برگزار شد.
آژیر عنوان کرد: کردستان نخستین استانی 
اســت که موفق به برگزاری این تورها شده و بر 
اساس آن زنان کارآفرین با اعزام به شهرهای و 
شهرک های صنعتی سایر استان ها، تجارب لازم 

را برای پیشرفت خود کسب خواهند کرد.
وی برگزاری جشــنواره ورزشــی جام 562 
زن شهیده در استان کردستان، برگزاری شش 
یادواره شــهدا در شهرستان های استان، اجرای 
پنج همایش بزرگ خانوادگی، برگزاری هشــت 
برنامه پیاده روی خانوادگی در اســتان، دیدار با 
خانواده شــهدا و غبارروبی مزار شهدا را از دیگر 
برنامه های امور بانوان و خانواده اســتانداری در 
ایام گرامیداشت پیروزی انقلاب اسلامی دانست.

وی افزود: همچنین تفاهم نامه ای از ســوی 
ستاد اقامه نماز کشور با معاونت زنان و خانواده 
ریاســت جمهوری منعقد شده که بر اساس آن 
در استان های کشــور کارگاه هایی برای بانوان 

نماینده ادارات برگزار می شود.
مدیــرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری 
کردســتان اضافه کرد: ایــن کارگاه ها به مدت 
هشت ساعت آموزشــی دایر و امیدواریم بانوان 
نماینــده ادارات بــر اســاس آموزش هایی که 
می بینند، برای مخاطبان و سایر همکاران خود 

اقدام به برگزاری کارگاه های آموزشی کنند.
از  پیشــگیری  دوره  اجــرای       

سرطان های شایع زنان در سنندج
آژیر همچنیــن از اجرای پویــش مبارزه با 
سرطان های شــایع بین زنان خبر داد و گفت: 
این پویش به مدت پنج ســال با کمک دانشگاه 
علوم پزشکی اســتان و مراکز بهداشتی برگزار 
شده و امسال نیز دوره پیشگیری از سرطان های 

شایع زنان را برگزار خواهیم کرد.
وی همچنیــن از فعال کــردن پارک بانوان 
سنندج در نیمه اول سال 98 خبر داد و عنوان 
کرد: برنامه ریزی های لازم برای فعال کردن این 

پارک در استان انجام شده است.
وی اجــرای برنامه ورزشــی پیــاده روی یا 
کوهنــوردی بــرای بانــوان شــاغل و خانه دار 
به صورت یــک روز در اواخر هرمــاه را از دیگر 

برنامه های در دست اقدام امور بانوان و خانواده 
استانداری کردستان عنوان کرد.

مدیــرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری 
کردســتان اضافه کــرد: طرح توانمندســازی 
زنان سرپرســت خانوار و ساکن سکونتگاه های 
غیــر رســمی در 10 نقطــه ســنندج و طرح 
تاب آوری اجتماعی زنان و خانواده های ســاکن 
سکونتگاه های رسمی، دو طرح ملی هستند که 

در استان اجرا می شوند.
آژیر بیــان کرد: برای اجــرای این دو طرح 
500 میلیون تومان اعتبار به اســتان کردستان 

اختصاص داده شده است.
     برگزاری اجلاسیه 562 زن شهیده 

در سنندج
وی همچنیــن به برگزاری اجلاســیه 562 
زن شــهیده در استان اشــاره کرد و گفت: این 
اجلاسیه هشــتم اردیبهشت ماه ســال 98 در 

سنندج برگزار می شود.
مدیرکل امــور زنان و خانواده اســتانداری 
کردســتان از ادارات استان خواست امور بانوان 
و خانواده اســتانداری را در راستای اجرای این 

اجلاسیه یاری کنند.
آژیر اضافه کرد: بر اســاس برآوردهای اولیه 
برای اجرای این اجلاســیه 200 میلیون اعتبار 
درنظر گرفته شــده بود، اما با برنامه ریزی های 
صورت گرفته، اعتبار این همایش به 13 میلیون 
کاهــش یافت و ایــن مهم جلــوه ای از اقتصاد 

مقاومتی به شمار می رود.
وی همچنین با انتقاد از برخی ســایت های 
خبری اســتان درخصوص اینکه تصور می کنند 
امور بانوان و خانواده اجرای طرح های ورزشی را 
تنها برای زنان شــاغل دارد، افزود: امور بانوان و 
خانواده استانداری کردستان با همکاری ورزش 
و جوانان استان طرح های ورزشی خود را برای 
بانوان شــاغل و خانه دار و حتی خردســالان و 

کودکان برنامه ریزی کرده است.
وی خاطرنشــان کــرد: متأســفانه عده ای 
درصددند تا خدماتی که توســط نظام مقدس 
اســلامی در اســتان کردســتان انجام شده را 
تخریب کنند و یا زیر سؤال ببرند؛ در حالی که 
باید به خدمات نظام در طول این چهل ســال 
توجه شود و رســانه ها موظف هستند آن ها را 

برای مردم بازگو و منعکس کنند.
     طرح پارک گام در ســنندج اجرا 

می شود
مسئول امور بانوان اداره کل ورزش و جوانان 
استان کردستان نیز در این جلسه با بیان اینکه 
فعالیت های حوزه بانــوان امور ورزش و جوانان 
ویژه زنان و دختران در ســنین مختلف است، 
اظهار کرد: اجرای طــرح تطبیقی محله محور، 
اجرای طرح غنی سازی اوقات فراغت برای زنان 
خانه دار و اجرای طرح پــارک گام که به زودی 
در پارک ملت سنندج رونمایی می شود، ازجمله 
برنامه های ورزشی حوزه زنان شاغل و خانه دار و 

دختران سنین مختلف است.
دولت آبادی بیان کرد: طرح پارک گام برای 
تمام اعضای جامعه طراحی شــده و بر اســاس 
آن فضایی 500 متری در پارک ملت ســنندج 
برای اجرای آن درنظر گرفته شده که طی هفته 

آینده به اجرا درمی آید.
وی همچنین از اجرای طرح سنجش قامت 
زنان روســتایی در روستاهای استان خبر داد و 
گفت: فاز اول این طرح در روستاهای کیلانه و 
باباریز انجام شــده و 250 زن زیر پوشش طرح 

قرار گرفته اند.
در ایــن جلســه ســایر اعضــا ایده هــا و 
پیشــنهاد های خود را برای اجــرای برنامه های 
حــوزه بانوان و خانواده اعــلام و میزان و نحوه 
همکاری خود را برای برگزاری اجلاســیه 562 

زن شهیده استان مطرح کردند.

یک پنجم کل آمار اشتغال  زایی کشور متعلق به کمیته  امداد  است
و  اشتغال   سپهرغرب، گروه خبر: معاون 
ایجاد یک پنجم  از  امداد  کمیته  خودکفایی 
اشتغال زایی کشور توسط این نهاد خبر داد 
و گفت: در طول دوران خدمت کمیته  امداد، 

700 هزار خانوار به خودکفایی رسیده اند. 
حجــت الله عبدالملکی در ســفر به اســتان 
کردستان و جلســه با مدیران این نهاد، عنوان 
کرد: افتخار کمیته  امداد این است که در طول 
40 سال گذشته به این موفقیت دست یافته که 
قشر محروم جامعه را به افرادی مولد و خودکفا 

تبدیل کند و این دستاورد مهمی است. 
وی با بیان اینکه در طول سه سال گذشته پنج 

هزار و 500 میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغال از طریق این نهاد به خانوارهای زیر پوشش 
پرداخت شده است، افزود: سال گذشته 173 هزار 
شغل در سطح کشور برای مددجویان کمیته  امداد 
ایجاد شــد که این عدد در 9 ماهه امسال به 82 

هزار شغل رسیده است. 
عبدالملکی با اشــاره به اینکه در طــول دوران 
خدمت ایــن نهاد 700 هــزار خانــوار نیازمند به 
خودکفایی کامل رسیده اند، ادامه داد: سختترین کار 
در حوزه اقتصاد، اشتغال زایی است و سختی این کار 
در رابطه با محرومین دوبرابر می شود؛ چون این افراد 
با محدودیت های زیادی در زندگی مواجه بوده اند، اما 

در عیــن حال این نهاد با بهره گیری از علم و دانش 
روز و با تلاش شبانه روزی توانسته است در کنار سایر 

خدمات، در حوزه اشتغال زایی نیز موفق عمل کند. 
وی افــزود: یک پنجــم از تعداد شــغل های 
ایجادشده در سطح کشــور توسط کمیته امداد 
صورت گرفته است که این شغل ها ازنظر کیفیت 
یک چهارم شغل های کل کشور را شامل می شوند 
و این موفقیت نتیجه یــک کار گروهی و فرآیند 
کاری است که از طریق استعدادسنجی، آموزش، 
مشــاوره و نظارت دقیق بر شغل های ایجادشده 

افراد زیر پوشش حاصل شده است. 
معاون اشــتغال و خودکفایی کمیته امداد با 

بیان اینکه نهاد مدلی مناسب برای حل اشتغال 
کشــور ارائه داده اســت، عنوان کــرد: دانش، 
خلاقیت و نوآوری نخســتین عنصــر و ارتقای 
انگیزه ها و توســعه ذی نفعان دو عنصر دیگر در 

زمینه توسعه اشتغال نیازمندان هستند. 
وی با اشــاره به اینکه کارآفرینان، متخصصان 
اشــتغال زایی در جامعه هستند که باید از علم و 
تجربه آن ها بهره برد، گفت: راهبران شغلی، خیران 
کارآفرین و جهادگران کارآفرین سه گروه از اقشار 
جامعه هستند که کمیته  امداد طی ایجاد تعامل و 
با استفاده از ظرفیت های هریک از آن ها، در جهت 

اشتغال زایی برای مددجویان گام برداشته است.


